
CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 272 DEL REG. GENERALE 

N. 12 DEL SETTORE 

 

OGGETTO:  AMMISSIONE DEI/DELLE CANDIDATI/E AL CONCORSO PUBBLICO 

PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 

PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CON RISERVA A 

FAVORE DEI MILITARI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE) 

(AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL C.C.N.L. FUNZIONILOCALI)      

 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di maggio nel proprio ufficio; 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale: 

− n. 9 del 26/01/2023 questo ente si è avvalso della facoltà di dotarsi del Piano esecutivo di 
Gestione finanziario per il triennio 2023-2025 ed ha assegnato ai responsabili dei servizi i 
mezzi finanziari relativi all’anno 2023; 

− n. 15 del 09/02/2023 questo Ente ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione – PIAO per il triennio 2023-2025 contenente gli obiettivi di performance 
assegnati ai responsabili dei servizi; 

 
VISTI: 

− il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare, gli articoli 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica e 109, comma 2, che prevede la possibilità, nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale, di attribuire le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 
3, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

− l’art. 60 dello Statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 73 del 
20/12/1999 e s.m.i. sulle competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

− gli articoli 6, 7, 8, 43 e 44 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 
e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23/03/2023, circa 
le competenze del Segretario Comunale e degli incaricati di elevata qualificazione e la 
forma dei provvedimenti da essi adottati; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Vigone (comune capo convenzione della 
convenzione per lo svolgimento associato del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di 
Vigone e San Germano Chisone) n. 10 del 30.09.2019 con il quale è stata nominata la dott.ssa 



Laura FILLIOL segretario comunale della segreteria convenzionata tra i Comuni di Vigone e San 
Germano Chisone; 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 221 in data 08 aprile 2024, con la quale è 
stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
amministrativo a tempo pieno e indeterminato (con riserva a favore dei militari volontari delle 
Forze Armate), da inquadrare all’interno dell’Area degli Istruttori del C.C.N.L. Funzioni Locali, 
posizione economica iniziale; 
 

CONSIDERATO che il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul Portale unico del 
reclutamento della Funzione Pubblica InPA, all’Albo pretorio informatico e sul sito istituzionale del 
Comune di Vigone a decorrere dall’ 8 aprile 2024 e con termine di scadenza per la presentazione 
delle domande fissato alle ore 23.59 del giorno 23 aprile 2024, in conformità a quanto stabilito dal 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dalla normativa vigente in 
materia; 
 

RILEVATO che il bando di concorso pubblico prevede i requisiti per l’ammissione e stabilisce i 
casi di esclusione dalla selezione pubblica, tra cui i termini e le modalità di presentazione della 
domanda di partecipazione, da effettuarsi esclusivamente mediante la compilazione del modulo 
elettronico tramite l’apposito Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica denominato 
InPA; 
 

CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione previsto dal bando sono 
pervenute complessivamente n. 96 domande di partecipazione alla procedura concorsuale; 
 
CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dal bando: 
“I requisiti per ottenere l’ammissione al concorso devono essere posseduti alla data di scadenza 

del termine utile per la presentazione della domanda. 
omissis… 

Il difetto di anche uno solo dei requisiti prescritti comporta la non ammissione al concorso; 

l’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con proprio motivato provvedimento, 

l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti (ai sensi dell’art. 3, comma 3, D.P.R. 

09.05.1994 n. 487).”; 

 

DATO ATTO che, in ossequio a quanto previsto dal bando di concorso e dalla normativa vigente 
in materia di privacy, i nominativi dei/delle candidati/e ammessi/e verranno pubblicati sul sito web 
istituzionale dell’ente e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente con l’indicazione 
esclusivamente del relativo codice identificativo di cui alla domanda di partecipazione presentata a 
mezzo dell’apposito Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica InPA; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’ammissione al concorso con ulteriore riserva di 
accertamento, dei/delle seguenti candidati/e che hanno presentato domanda nella quale hanno 
dichiarato il possesso dei titoli e dei requisiti richiesti dal bando: 
 

NUMERO 

D'ORDINE 

CODICE CANDIDATURA 

ATTRIBUITO DAL PORTALE InPA 

1 C7932YF2T5 

2 XBXNZAKGYY 

3 VDYFN67YAX 

4 N6QFNSW3YS 

5 7U58A46DFF 

6 4XZ4Z2Y5AP 



7 QPDP59V5WZ 

8 2HB1QPSCYG 

9 EPWHENQ5AN 

10 RNC56TRC8A 

11 VWK3T4KCV8 

12 VB69X8A2C4 

13 V8VGTVX6WB 

14 HCYGDC4TW2 

15 BMC84HA9SA 

16 2VDZ7F9542 

17 8KR8T7WR2T 

18 142RUQX2PE 

19 VF76G5NKDE 

20 APX9ZTB8AE 

21 YDDECVHZH4 

22 9EKQQNCZC8 

23 ST83AW6WZN 

24 TKYKD69NYM 

25 ZSYBBZRPVM 

26 RZ3D85N3NX 

27 KRU43T2EQE 

28 UGHUPN87KE 

29 P5T879XQTT 

30 ETZ8HE4EQS 

31 Q6AVU713EB 

32 MSD6WBKZ4G 

33 PUN9NDR4Q5 

34 GCPPZDF9X2 

35 38VPUDPA4D 

36 H5BGZ63DF4 

37 MAGFT1UVNW 

38 M23A4WYEW7 

39 FCQTG3HK99 

40 W4HUXFAEZU 

41 CVMPB3NMKT 

42 SRYXF4MYSD 

43 VG1STXDZT3 

44 EC44NM76CS 

45 74YDPBBGMD 

46 7G37WXZP44 

47 DBA7QS9GHY 

48 8B8M4Q3TF3 

49 N37U64SWY3 

50 KREWTP4X6U 

51 F3D7BK7SN7 

52 ESQACG9Y85 

53 W38N73EF19 

54 KEBTRNAQRH 

55 PEFB574TB9 

56 A5NWCV4W33 



57 USHSVY9YU6 

58 972QQ8YCV3 

59 FX5ASSTTFQ 

60 54RFSFG1A8 

61 AYQ66C645A 

62 HE4TTN1XBX 

63 6Q6496GCNY 

64 WE3P6H6VCZ 

65 Y19VPTDQ17 

66 XXVCKBHNTE 

67 6F52P1K3WM 

68 VTG23P2DY1 

69 QXDYCZK1TM 

70 7T2MCE3C23 

71 1AU7U99FDQ 

72 VFV2HDRMCY 

73 PW7QYR44X3 

74 9BYCEH85E6 

75 AN8RS6M7H6 

76 U1N8D6DCUH 

77 94ZE9AY8SC 

78 16EZ38H7SP 

79 N7WFCED593 

80 HQZF3YDBD7 

81 NK36FAXS7X 

82 Y9MTFG717F 

83 MAUT9T7WRY 

84 XRX5H9P9G4 

85 M4VC9NCXCC 

86 C1WT3QFE4B 

87 2APF11FNPZ 

88 23B5X6PGM4 

89 WBVYGK9K9F 

90 78Z721XF43 

91 77E8AKKXHC 

92 XUKWH11TTP 

93 M6VHYEGD5Q 

94 ADDNV1EVCH 

95 H7T1Q3UBU6 

96 MNDNBCGFPC 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi che 
disciplina altresì la dotazione organica, le modalità dei concorsi e l’accesso agli impieghi; 
 

DETERMINA 

 

− DI AMMETTERE, con riserva di accertamento dei requisiti dichiarati in sede di 
presentazione della domanda di partecipazione, al concorso pubblico per esami per la 
copertura n. 1 posto per Istruttore amministrativo, a tempo pieno e indeterminato (con 
riserva a favore dei militari volontari delle Forze Armate), da inquadrare all’interno 



dell’Area degli Istruttori, posizione economica iniziale, i/le seguenti candidati/e 
identificati/e esclusivamente a mezzo del relativo codice identificativo di cui alla domanda 
di partecipazione presentata a mezzo dell’apposito Portale Unico di Reclutamento della 
Funzione Pubblica InPA: 

 
 

NUMERO 

D'ORDINE 

CODICE CANDIDATURA 

ATTRIBUITO DAL PORTALE InPA 

1 C7932YF2T5 

2 XBXNZAKGYY 

3 VDYFN67YAX 

4 N6QFNSW3YS 

5 7U58A46DFF 

6 4XZ4Z2Y5AP 

7 QPDP59V5WZ 

8 2HB1QPSCYG 

9 EPWHENQ5AN 

10 RNC56TRC8A 

11 VWK3T4KCV8 

12 VB69X8A2C4 

13 V8VGTVX6WB 

14 HCYGDC4TW2 

15 BMC84HA9SA 

16 2VDZ7F9542 

17 8KR8T7WR2T 

18 142RUQX2PE 

19 VF76G5NKDE 

20 APX9ZTB8AE 

21 YDDECVHZH4 

22 9EKQQNCZC8 

23 ST83AW6WZN 

24 TKYKD69NYM 

25 ZSYBBZRPVM 

26 RZ3D85N3NX 

27 KRU43T2EQE 

28 UGHUPN87KE 

29 P5T879XQTT 

30 ETZ8HE4EQS 

31 Q6AVU713EB 

32 MSD6WBKZ4G 

33 PUN9NDR4Q5 

34 GCPPZDF9X2 

35 38VPUDPA4D 

36 H5BGZ63DF4 

37 MAGFT1UVNW 

38 M23A4WYEW7 

39 FCQTG3HK99 

40 W4HUXFAEZU 

41 CVMPB3NMKT 

42 SRYXF4MYSD 

43 VG1STXDZT3 



44 EC44NM76CS 

45 74YDPBBGMD 

46 7G37WXZP44 

47 DBA7QS9GHY 

48 8B8M4Q3TF3 

49 N37U64SWY3 

50 KREWTP4X6U 

51 F3D7BK7SN7 

52 ESQACG9Y85 

53 W38N73EF19 

54 KEBTRNAQRH 

55 PEFB574TB9 

56 A5NWCV4W33 

57 USHSVY9YU6 

58 972QQ8YCV3 

59 FX5ASSTTFQ 

60 54RFSFG1A8 

61 AYQ66C645A 

62 HE4TTN1XBX 

63 6Q6496GCNY 

64 WE3P6H6VCZ 

65 Y19VPTDQ17 

66 XXVCKBHNTE 

67 6F52P1K3WM 

68 VTG23P2DY1 

69 QXDYCZK1TM 

70 7T2MCE3C23 

71 1AU7U99FDQ 

72 VFV2HDRMCY 

73 PW7QYR44X3 

74 9BYCEH85E6 

75 AN8RS6M7H6 

76 U1N8D6DCUH 

77 94ZE9AY8SC 

78 16EZ38H7SP 

79 N7WFCED593 

80 HQZF3YDBD7 

81 NK36FAXS7X 

82 Y9MTFG717F 

83 MAUT9T7WRY 

84 XRX5H9P9G4 

85 M4VC9NCXCC 

86 C1WT3QFE4B 

87 2APF11FNPZ 

88 23B5X6PGM4 

89 WBVYGK9K9F 

90 78Z721XF43 

91 77E8AKKXHC 

92 XUKWH11TTP 

93 M6VHYEGD5Q 



94 ADDNV1EVCH 

95 H7T1Q3UBU6 

96 MNDNBCGFPC 

 
− DI DARE ATTO che, in ossequio a quanto previsto dal bando di concorso e dalla 

normativa vigente in materia di privacy, i nominativi dei/delle candidati/e ammessi e non, 
verranno pubblicati sul sito web istituzionale dell’Ente e nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente con l’indicazione esclusivamente del relativo codice 
identificativo di cui alla domanda di partecipazione presentata a mezzo dell’apposito Portale 
Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica InPA; 

 
− DI TRASMETTERE copia della presente determinazione e tutte le domande degli 

ammessi alla Commissione esaminatrice del concorso per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza; 

 
− DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del 

bilancio comunale; 
 

− DI DARE ATTO che Responsabile del presente procedimento è la sottoscritta dott.ssa 
Laura Filliol, segretaria comunale la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in 
una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Laura FILLIOL 

 
 
 

 
 
 
 
  
 


